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Przyrząd do odcisków wielobarwnych.

Zgłoszono 27 czerwca 1934 r.
Udzielono 10 lutego 1937 r«

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd do odcisków, różniący się od
używanych dotychczas przyrządów tego
rodzaju tern, że za pomocą jednego zabie¬
gu można uzyskać odcisk o kilku kolorach.

Przyrząd według wynalazku jest przed¬
stawiony dla przykładu na załączonym ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia widok
z przodu pieczątki, fig. 2, 3 i 4 — jej prze¬
krój podłużny i poprzeczny oraz widok
z góry skrzyneczki z poduszkami tuszowy¬
mi.

Jak widać z rysunku, w skrzyneczce /
umieszczonych jest kilka poduszek, np.
cztery poduszki, 2, 21, 22, 23, nasycone tu¬
szem o dowolnych kolorach, mogących róż¬
nić się pomiędzy sobą. Skrzyneczka / i wła¬

ściwa pieczątka 3 posiadają odpowiadające
sobie wzajemnie kształty geometryczne, np.
jak na rysunku kształt trapezu, dla zabez¬
pieczenia poprawnego włożenia pieczątki 3
do skrzyneczki /.

Każda z poduszek 2 — 23 daje się ła¬
two wyjmować, co umożliwia ponowne na¬
sycanie tuszem względnie ich wymianę.

Za pomocą przyciśnięcia pieczątki 3
do poduszek 2 — 23 zostają za jednym za¬
biegiem pokryte poszczególne wiersze pie¬
czątki warstewkami tuszu odpowiednich
kolorów.

Przyrząd może zawierać czcionki dru¬
karskie dla wykonywania odbitek wielo¬
barwnych.

Oczywiście, w granicach wynalazku



mieszczą się również zmiany, np. różne ko¬
lory mogą odpowiadać poprzecznym wier¬
szom pieczątki, a nawet poszczególnym li¬
terom lub częściom rysunku pieczątki i t. d.,
jak również pieczątka może znaleźć zasto¬
sowanie jako przyrząd drukarski.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do odcisków wielobarw¬
nych, posiadający skrzynkę z kilku podusz¬
kami, nasyconymi każda tuszem o innym
kolorze, znamienny tym, że skrzynka (1) i
pieczątka (3) posiadają takie kształty, któ¬
re po każdorazowym wprowadzaniu pie¬

czątki (3) do skrzynki (1) zabezpieczają
przyleganie określonych miejsc pieczątki
do określonych poduszek.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że skrzynka (1) i pieczątka
posiadają kształt trapezu.

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że jego pieczątka zawiera
czcionki drukarskie w celu umożliwienia
wykonania druków wielobarwnych,

Paul Kurssa.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk T.. Bogusławskiego i Ski? Warszawa.
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